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        W obecnym roku szkolnym 2023/2024 Szkoła Podstawowa nr 2

im. Marii Konopnickiej w Czeladzi po raz pierwszy przystąpiła do

konkursu „Odblaskowa Szkoła”, organizowanego przez Komendę

Wojewódzką Policji w Katowicach.

       Celem Konkursu były działania w zakresie wyposażenia uczniów  

w elementy odblaskowe oraz promowanie działań na rzecz

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zwłaszcza dzieci szkół

podstawowych, polegających na: 

- popularyzowaniu stosowania przez uczestników ruchu drogowego

elementów odblaskowych, 

- wyposażeniu jak największej liczby uczestników ruchu drogowego w

elementy odblaskowe, 

- zwiększeniu aktywności dyrektorów szkół podstawowych,

samorządów lokalnych oraz rodziców i opiekunów w zakresie

wyposażenia i stosowania przez uczniów elementów odblaskowych,

zwłaszcza w drodze do i ze szkoły, 

- popularyzowaniu przepisów i zasad ruchu drogowego, 

- kształtowaniu partnerskich zachowań.

Głównym celem konkursu było wyposażenie uczniów w elementy 

i kamizelki odblaskowe. W konkursie brali udział uczniowie klas 1-6. 
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        W naszej szkole 10 % uczniów zostało wyposażonych w

kamizelki odblaskowe - 48 osób. 67% - 331 uczniów zostało

wyposażonych w elementy odblaskowe – opaski odblaskowe

lub inne elementy odblaskowe.  

      I. Kryteria główne 
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        Co roku uczniowie klas sportowych wyjeżdżają na obozy

sportowe. W tym roku uczniowie klas 5a i 6a wyjechali na obóz

zaopatrzenie w kamizelki odblaskowe i inne elementy

odblaskowe. Akcesoria te były zabierane na wycieczki po

okolicy. Dzięki nim nasi uczniowie byli widoczni dla innych

uczestników ruchu drogowego i czuli się bezpiecznie na

drodze. 
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     Motywem przewodnim konkursu było zilustrowanie odblasku

jako elementu zapewniającego bezpieczeństwo uczestnikowi

ruchu drogowego w obrębie drogi, na której się znajduje. Istotne

było, aby odblaskowy element stanowił nieodzowną część

wykonanej pracy. Celem konkursu było uświadomienie uczniom,

że noszenie odblasków jest słuszne i niezwykle ważne. Dzięki

odblaskom piesi i rowerzyści zwiększają swoją widoczność na

drodze po zmierzchu i przy niekorzystnych warunkach

atmosferycznych. W ten sposób można uniknąć wypadków

drogowych stanowiących zagrożenie dla zdrowia i życia.

             Konkurs był skierowany do uczniów wszystkich klas I-

VIII. Spośród wielu wykonanych prac dowolną techniką, jury

wyłoniło zwycięzców i przyznało nagrody. 

Zwycięzcami konkursu zostali:

I miejsce - Igor Siwek, Joanna Stępień, Igor Woźniak

II miejsce - Leon Jeziorowski, Kacper Witek, Lena Madej

III miejsce - Laura Sojka, Nela Wójcikowska, Alicja Ptaszkowska

           II. Kryteria dodatkowe 

1.      Organizacja w trakcie trwania akcji ogólnoszkolnego
konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa w ruchu

drogowym
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      26 października 2023 odbył się w naszej szkole Szkolny

Turniej BRD. W Turnieju wzięło udział 13 osób. Uczniowie pisali

test ze znajomości przepisów ruchu drogowego a następnie

rywalizowali na torze przeszkód. 

Zwycięzcami zostali:

I miejsca - Zuzanna Tuchowska i Jakub Urbańczyk

II miejsce - Aleksandra Buczyńska i Grzegorz Owczarek

II miejsce - Natalia Chabińska i Bartosz Paluszkiewicz.

Bezkonkurencyjna na torze przeszkód była Milena Tutak.

2. Organizacja w trakcie trwania akcji
ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie

ruchu drogowego
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      W ramach podejmowanych działań w konkursie „Odblaskowa

szkoła” już 27 września uczniowie edukacji wczesnoszkolnej

mieli okazję uczestniczyć w spotkaniu z policjantem i

ratownikami medycznymi. Dzieci wysłuchały istotnych

informacji na temat odpowiedniego zachowania się na drodze,

przypomniały sobie przepisy ruchu drogowego. Zwrócono także

uwagę na prawidłowe zachowanie w przypadku kontaktu z

obcymi ludźmi. Ratownicy medyczni w sposób praktyczny

pokazali dzieciom, jak w sytuacjach zagrożenia zachować zimną

krew i fachowo udzielić pierwszej pomocy. Dzieci miały

możliwość zastosować zdobytą wiedzę na fantomie. Na

zakończenie uczestnicy spotkania wzięli udział w konkursie,

który sprawdzał zdobytą wiedzę. Najaktywniejsi, za udzielenie

prawidłowych odpowiedzi, otrzymali nagrody. Rada Rodziców

ufundowała także dla wszystkich uczniów klas 1- 3 opaski

odblaskowe, aby każdy czuł się bezpiecznie podczas jesienno-

zimowych spacerów.

3. Organizacja imprez promujących bezpieczeństwo
uczniów na drodze do  i ze szkoły

9



10



      W ramach konkursu „Odblaskowa Szkoła” uczniowie klasy 3a i

3c wraz z wychowawczyniami zorganizowali akcję promującą

bezpieczeństwo pieszych. W dniu 31.10.2023 dzieci odwiedziły

seniorów - podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Czeladzi i

zaprezentowały wierszyki o zasadach bezpieczeństwa oraz

wspólnie zaśpiewały piosenkę pt. „Znaczki odblaskowe”. Oprócz

śpiewania i recytowania, uczniowie pokazali także, jak

bezpiecznie przejść przez drogę i w jakich miejscach jest to

dozwolone. Wszystkie dzieci miały ze sobą opaski odblaskowe,

tak ważne podczas poruszania się po drodze, szczególnie w

okresie jesienno-zimowym, kiedy dni są krótkie i zmrok szybko

zapada. Po przedstawieniu wręczyły Seniorom własnoręcznie

wykonane drobne upominki. Drobiazgi były miłą niespodzianką

na zakończenie spotkania i wywołały radość na twarzach

seniorów.

4. Organizowanie przez uczniów akcji promujących
bezpieczeństwo pieszych skierowane do Seniorów
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Spotkanie w Domu Pomocy Społecznej
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    a) Publikacje na stronie internetowej szkoły 

    W trakcie trwania konkursu na stronie szkoły

https://sp2.czeladz.pl opublikowano 7 wpisów dotyczących

„Odblaskowej szkoły”. Poniżej zrzuty ekranu wpisów na stronie

internetowej szkoły.

5. Lokalna promocja idei konkursu
„Odblaskowa szkoła”
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b) Gazetki ścienne
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c)    Udokumentowane publikacje w mediach

      W „Echu Czeladzi” ukazał się artykuł „Bezpieczeństwa

nigdy za wiele” opisujący przystąpienie do konkursu oraz

spotkanie z policjantem i ratownikami.
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            W czasie pobytu na obozie sportowym uczniowie klasy 5a

i 6a wzięli udział w nagraniu filmu promującego noszenie

elementów odblaskowych. W filmie wykorzystano piosenkę

stworzoną na potrzeby konkursu „Odblaskowa szkoła”. 

Plik z filmem znajduje się na pendrive.

6. Nagranie przez uczniów filmu o tematyce
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

18



     Uczniowie, pod kierunkiem pani Beaty Walaszczyk, stworzyli

tekst piosenki „Bądź widoczny o każdej porze”. Muzykę

stworzyła pani Anna Piech. Piosenkę śpiewają uczennice naszej

szkoły z zespołu „Minibabki”. Plik z piosenką znajduje się na

pendrive.

Ref: Bądź widoczny o każdej porze.

Noś odblaski! To Ci pomoże.

Niech na stałe odblask gości,

Gdy poruszasz się w ciemności.

Wita sezon jesienno-zimowy

Znacznie szybciej zapada zmrok

I co z tego plecak masz nowy 

Gdy niepewnie stawiasz krok.

Ref: Bądź widoczny o każdej porze.

Noś odblaski! To Ci pomoże.

Niech na stałe odblask gości,

Gdy poruszasz się w ciemności.

Jeszcze kurtka w szarym kolorze

Ciemne spodnie, nie widać Cię

Tylko odblask pomóc tu może

Nie ryzykuj, nie spiesz się.

7.    Nagranie przez uczniów piosenki o tematyce
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
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    W szkole zatrudniony jest nauczyciel uprawniony do

przeprowadzenia egzaminu na kartę rowerową. Do sprawozdania

dołączona jest kopia zaświadczenia.

8. Zatrudnienie w szkole nauczyciela przeszkolonego 
w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego

uprawnionego do przeprowadzenia egzaminu 
na kartę rowerową.
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   W roku szkolnym 2022/2023 odbył się egzamin na kartę

rowerową. Kartę rowerową otrzymało 24 uczniów. Szkolenie

odbywa się podczas lekcji techniki w klasie 4. W szkole jest

stworzona procedura zdobywania karty rowerowej.

9. Prowadzenie szkolenia i egzaminu na kartę rowerową
dla uczniów.
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